
Vänsterpartiet

Motion till kommunfullmäktige

Regeringens förslag om att vräka barn och oskyldiga från sina hem gör inte Sverige
tryggare. Vi ska inte vräka barn i Sverige! Vänsterpartiet kräver därför att inga barnfamiljer
ska vräkas i Malmö.

Just nu pågår utredningen ”Uppsägning av hyresgäster som begått brott” som ska ”se över
den hyresrättsliga regleringen kring uppsägning av hyresavtal i fall där hyres gästen, eller
någon som denne ansvarar för, begått brott i lägenheten eller i närområdet”. Det var den
förra regeringen som tillsatte utredningen, men nu har regerings partierna och SD gått ut
med att de vill gå ännu längre. De riktar särskilt in sig på att öka möjligheterna att vräka hela
familjer på grund av vad barn i familjen gjort.

Förslaget om att straffa oskyldiga är inte bara omänskligt, det är också olagligt och skulle
dessutom innebära att Sverige överger en viktig rättsprincip som utgår från att alla ska
bedömas och straffas för sina egna handlingar. Att bli straffad för vad någon annan gör är
kollektiv bestraffning och hör inte hemma i ett rättssamhälle. Att den kollektiva bestraffningen
dessutom bara drabbar en del av befolkningen (hyresgäster) gör det hela än mer rättsvidrigt.
Utöver detta strider förslagen mot barnkonventionen, som blev lag i Sverige 2020. I den står
att varje barn har rätt till en skälig levnads standard, vilket inkluderar ett boende.

I en omfattande granskning, med Malmö som exempel, har tidningen Hem & Hyra visat att
en lagskärpning enligt ovan skulle leda till att 56 hushåll riskerar att kastas ut på ett år. Ett
30-tal barn skulle påverkas när föräldern förlorar bostaden. Bara i Malmö, under ett enda år.
En sådan utveckling riskerar göra att fler barn och unga hamnar i kriminalitet. Förslaget
riskerar att öka brottsligheten, inte minska den.

När frågan debatterats i kommunfullmäktige verkar kommunstyrelsens ordförande hålla med
oss i Vänsterpartiet. Vi vill därför att vi nu går från ord till handling. Därför föreslår vi
kommunfullmäktige att besluta:

- att uppdra åt MKBs styrelse att inte vräka några barnfamiljer i sitt bestånd.
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